

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 18/2025 Registro de preço para eventual e futura aquisição e fornecimento de peças automotivas para os veículos da frota municipal, em atendimento das necessidades da Prefeitura de Pontalina destinados a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMEN deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de PONTALINA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

BRASAUTO PEÇAS P/AUTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.442.086 /0001-75, estabelecida em AV. INDEPENDENCIA QD P-86 LT 15, 7213, NULL - SETOR DOS FUNCIONARIOS, GOIANÁ - MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ABRAÇADEIRA DESCARGA	ORIGINAL/FIAT	40	un	19,00	760,00
01/02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/FIAT	60	UN	372,00	22.320,00
01/03	AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/FIAT	60	UN	372,00	22.320,00
01/04	AMORTECEDOR DA TAMPA DO PORTA MALA	ORIGINAL/FIAT	30	un	104,00	3.120,00
01/05	MOTOR DE PARTIDA AUTOMATICO FIAT	ORIGINAL/FIAT	22	un	85,00	1.870,00
01/06	BANDEJA FIAT	ORIGINAL/FIAT	22	un	294,00	6.468,00
01/07	BARRA AXIAL	ORIGINAL/FIAT	22	un	114,00	2.508,00
01/08	BATERIA 60 AMP	ORIGINAL/FIAT	60	UN	562,00	33.720,00
01/09	BICO INJETOR	ORIGINAL/FIAT	30	UN	274,00	8.220,00
01/10	BOBINA IGNIÇÃO	ORIGINAL/FIAT	22	UN	246,00	5.412,00
01/11	BOMBA COMBUSTIVEL	ORIGINAL/FIAT	22	UN	292,00	6.424,00
01/12	BOMBA DE AGUA	ORIGINAL/FIAT	22	UN	134,00	2.948,00
01/13	BOMBA DE OLEO	ORIGINAL/FIAT	22	UN	317,00	6.974,00
01/14	BORRACHA PORTA	ORIGINAL/FIAT	50	un	181,00	9.050,00
01/15	BRONZINA BIELA (JOGO)	ORIGINAL/FIAT	50	un	196,00	9.800,00
01/16	BRONZE CENTRAL	ORIGINAL/FIAT	50	un	227,00	11.350,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

01/17	BUCHA BANDEJA	ORIGINAL/FIAT	70	un	68,00	4.760,00
01/18	BUCHA COM PINO ALAVANCA	ORIGINAL/FIAT	40	un	42,00	1.680,00
01/19	BUJAO CARTER	ORIGINAL/FIAT	30	UN	36,00	1.080,00
01/20	Cabo acelerador	ORIGINAL/FIAT	60	UN	57,00	3.420,00
01/21	CABO VELA	ORIGINAL/FIAT	60	UN	121,00	7.260,00
01/22	CATALISADOR	ORIGINAL/FIAT	22	un	1.257,00	27.654,00
01/23	CILINDRO IGNIÇÃO	ORIGINAL/FIAT	30	PÇ	245,00	7.350,00
01/24	CILINDRO MESTRE DO FREIO	ORIGINAL/FIAT	40	UN	369,00	14.760,00
01/25	CILINDRO RODA TRASEIRA	ORIGINAL/FIAT	60	UN	189,00	11.340,00
01/26	COLA PARA JUNTAS	ORIGINAL/FIAT	50	un	48,00	2.400,00
01/27	COMANDO VALVULA	ORIGINAL/FIAT	60	un	334,00	20.040,00
01/28	CONTATO IGNIÇÃO	ORIGINAL/FIAT	50	un	123,00	6.150,00
01/29	CORREIA ALTENADOR	ORIGINAL/FIAT	60	UN	147,00	8.820,00
01/30	CORREIA DENTADA	ORIGINAL/FIAT	60	UN	118,00	7.080,00
01/31	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/FIAT	60	un	180,00	10.800,00
01/32	COXIM CAMBIO	ORIGINAL/FIAT	40	UN	383,00	15.320,00
01/33	COXIM MOTOR	ORIGINAL/FIAT	40	UN	300,00	12.000,00
01/34	COXIM SILENCIOSO TRASEIRO	ORIGINAL/FIAT	50	un	31,00	1.550,00
01/35	Cubo roda dianteiro	ORIGINAL/FIAT	50	UN	146,00	7.300,00
01/36	DISCO DE FREIO	ORIGINAL/FIAT	50	UN	286,00	14.300,00
01/37	HIDROVACUO	ORIGINAL/FIAT	30	UN	574,00	17.220,00
01/38	INTERRUPTOR DE FREIO	ORIGINAL/FIAT	30	UN	131,00	3.930,00
01/39	INTERRUPTOR DE OLEO	ORIGINAL/FIAT	30	UN	132,00	3.960,00
01/40	INTERRUPTOR RE	ORIGINAL/FIAT	30	un	84,00	2.520,00
01/41	INTERRUPTOR TEMPERATURA	ORIGINAL/FIAT	30	UN	121,00	3.630,00
01/42	JUNTA HOMOCINÉTICA	ORIGINAL/FIAT	60	UN	242,00	14.520,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025.

01/43	JUNTA MOTOR	ORIGINAL/FIAT	40	un	316,00	12.640,00
01/44	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/FIAT	60	UN	235,00	14.100,00
01/45	KIT EMBREAGEM	ORIGINAL/FIAT	60	UN	426,00	25.560,00
01/46	KIT ESTABILIZADOR	ORIGINAL/FIAT	40	un	35,00	1.400,00
01/47	KIT JUNTA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	ORIGINAL/FIAT	40	un	167,00	6.680,00
01/48	KIT JUNTA HOMOCINETICA LADO RODA	ORIGINAL/FIAT	40	un	169,00	6.760,00
01/49	LAMPADA 1034	ORIGINAL/FIAT	100	un	17,00	1.700,00
01/50	LAMPADA 1141	ORIGINAL/FIAT	100	un	18,00	1.800,00
01/51	LAMPADA FAROL	ORIGINAL/FIAT	100	UN	50,00	5.000,00
01/52	LAMPADA PINGO DE AGUA	ORIGINAL/FIAT	100	un	8,00	800,00
01/53	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA	ORIGINAL/FIAT	100	un	180,00	18.000,00
01/54	MAÇANETA VIDRO	ORIGINAL/FIAT	50	un	93,00	4.650,00
01/55	MANGOTE FILTRO DE AR	ORIGINAL/FIAT	50	un	167,00	8.350,00
01/56	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	ORIGINAL/FIAT	50	un	159,00	7.950,00
01/57	MANGOTE RESPIRO OLEO	ORIGINAL/FIAT	50	un	118,00	5.900,00
01/58	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	ORIGINAL/FIAT	50	un	92,00	4.600,00
01/59	MANGUEIRA DE FREIO DIANTEIRA	ORIGINAL/FIAT	50	un	84,00	4.200,00
01/60	MANGUEIRA DE FREIO TRASEIRA	ORIGINAL/FIAT	50	un	71,00	3.550,00
01/61	MEDIDOR DE COMBUSTIVEL	ORIGINAL/FIAT	30	un	249,00	7.470,00
01/62	MOTOR VENTILADOR	ORIGINAL/FIAT	60	un	831,00	49.860,00
01/63	PARABRISA DEGRADE	ORIGINAL/FIAT	30	un	904,00	27.120,00
01/64	PASTILHA DE FREIO	ORIGINAL/FIAT	80	UN	171,00	13.680,00
01/65	SENSOR VELOCIMETRO	ORIGINAL/FIAT	30	un	133,00	3.990,00
01/66	PIVO SUSPENSÃO	ORIGINAL/FIAT	50	PÇ	127,00	6.350,00
01/67	PORTA ESCOVA	ORIGINAL/FIAT	30	un	75,00	2.250,00
01/68	RADIADOR	ORIGINAL/FIAT	60	UN	574,00	34.440,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025.

01/69	REGULADOR ALTERNADOR	ORIGINAL/FIAT	30	un	269,00	8.070,00
01/70	RELE BOMBA COMBUSTIVEL	ORIGINAL/FIAT	30	un	54,00	1.620,00
01/71	REPARO ALAVANCA	ORIGINAL/FIAT	30	UN	174,00	5.220,00
01/72	RETENTOR COMANDO	ORIGINAL/FIAT	30	un	48,00	1.440,00
01/73	RETENTOR HASTE VALVULAS	ORIGINAL/FIAT	60	un	38,00	2.280,00
01/74	RETENTOR POLIA	ORIGINAL/FIAT	30	UN	224,00	6.720,00
01/75	RETENTOR VOLANTE	ORIGINAL/FIAT	30	UN	219,00	6.570,00
01/76	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	ORIGINAL/FIAT	60	un	129,00	7.740,00
01/77	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	ORIGINAL/FIAT	60	UN	178,00	10.680,00
01/78	ROLAMENTO TENSOR CORREIA ALTERNADOR	ORIGINAL/FIAT	40	un	101,00	4.040,00
01/79	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA	ORIGINAL/FIAT	40	un	196,00	7.840,00
01/80	SAPATO FREIO COM LONAS	ORIGINAL/FIAT	30	un	281,00	8.430,00
01/81	SEGMENTO MOTOR	ORIGINAL/FIAT	30	un	435,00	13.050,00
01/82	SELANTE PARA MOTORES	ORIGINAL/FIAT	30	un	65,00	1.950,00
01/83	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	ORIGINAL/FIAT	30	un	348,00	10.440,00
01/84	SILENCIOSO TRASEIRO	ORIGINAL/FIAT	30	un	242,00	7.260,00
01/85	SONDA LAMBDA	ORIGINAL/FIAT	30	UN	327,00	9.810,00
01/86	TAMBOR FREIO	ORIGINAL/FIAT	50	UN	425,00	21.250,00
01/87	TANQUE COMBUSTIVEL	ORIGINAL/FIAT	30	un	969,00	29.070,00
01/88	TERMINAL DIREÇÃO	ORIGINAL/FIAT	50	UN	448,00	22.400,00
01/89	VALVULA ADMISSÃO	ORIGINAL/FIAT	30	UN	318,00	9.540,00
01/90	VALVULA ESCAPE	ORIGINAL/FIAT	30	UN	137,00	4.110,00
01/91	VELA IGNIÇÃO	ORIGINAL/FIAT	60	PÇ	185,00	11.100,00
01/92	VIDRO DA PORTA DIANTEIRA	ORIGINAL/FIAT	50	un	291,00	14.550,00
01/93	VIDRO DA PORTA TRASEIRA	ORIGINAL/FIAT	50	un	275,00	13.750,00
01/94	VIDRO VIGIA	ORIGINAL/FIAT	30	un	399,00	11.970,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025.

02/01	ABRACADEIRA ESCAPE	ORIGINAL/VW	60	UN	27,00	1.620,00
02/02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/VW	60	UN	451,00	27.060,00
02/03	AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/VW	60	UN	497,00	29.820,00
02/04	ATUADOR MACHA LENTA	ORIGINAL/VW	30	UN	120,00	3.600,00
02/05	AUTOMATICO PARTIDA	ORIGINAL/VW	20	PÇ	354,00	7.080,00
02/06	BANDEJA DIANTEIRA	ORIGINAL/VW	20	UN	359,00	7.180,00
02/07	BATERIA 60 AMPERES	ORIGINAL/VW	50	UN	578,00	28.900,00
02/08	BICO INJETOR	ORIGINAL/VW	50	UN	288,00	14.400,00
02/09	BOBINA IGNIÇÃO	ORIGINAL/VW	40	UN	289,00	11.560,00
02/10	BOMBA DE AGUA	ORIGINAL/VW	40	UN	132,00	5.280,00
02/11	BOMBA DE COMBUSTÍVEL GOL	ORIGINAL/VW	40	UN	252,00	10.080,00
02/12	BOMBA DE OLEO	ORIGINAL/VW	40	UN	338,00	13.520,00
02/13	BORRACHA ESCAPE	ORIGINAL/VW	50	UN	24,00	1.200,00
02/14	BORRACHA PORTA	ORIGINAL/VW	100	un	158,00	15.800,00
02/15	BRONZINA BIELA	ORIGINAL/VW	40	UN	471,00	18.840,00
02/16	BRONZINA CENTRAL	ORIGINAL/VW	20	UN	503,00	10.060,00
02/17	BUCHA BANDEJA	ORIGINAL/VW	40	un	182,00	7.280,00
02/18	BUCHA EIXO TRASEIRO	ORIGINAL/VW	40	UN	143,00	5.720,00
02/19	CABO VELA	ORIGINAL/VW	50	UN	102,00	5.100,00
02/20	CATALISADOR	ORIGINAL/VW	40	un	1.342,00	53.680,00
02/21	CILINDRO MESTRE	ORIGINAL/VW	40	UN	242,00	9.680,00
02/22	CILINDRO RODA TRASEIRA	ORIGINAL/VW	40	UN	166,00	6.640,00
02/23	COLA PARA JUNTAS	ORIGINAL/VW	50	un	36,00	1.800,00
02/24	COLA SILICONE	ORIGINAL/VW	30	UN	73,00	2.190,00
02/25	CORREIA DENTADA	ORIGINAL/VW	60	UN	142,00	8.520,00
02/26	CORREIA DO ALTERNADOR	ORIGINAL/VW	60	UN	68,00	4.080,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025.

02/27	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/VW	40	un	180,00	7.200,00
02/28	COXIM CAMBIO	ORIGINAL/VW	40	UN	169,00	6.760,00
02/29	CUBO TRASEIRO	ORIGINAL/VW	30	UN	202,00	6.060,00
02/30	DISCO DE FREIO	ORIGINAL/VW	50	UN	167,00	8.350,00
02/31	EIXO BENDIX	ORIGINAL/VW	30	UN	94,00	2.820,00
02/32	HIDRO VÁCUO	ORIGINAL/VW	20	UN	560,00	11.200,00
02/33	INDUZIDO PARTIDA	ORIGINAL/VW	40	UN	371,00	14.840,00
02/34	INTERRUPTOR DE RE	ORIGINAL/VW	20	UN	96,00	1.920,00
02/35	INTERRUPTOR FREIO	ORIGINAL/VW	30	PÇ	151,00	4.530,00
02/36	INTERRUPTOR OLEO	ORIGINAL/VW	40	UN	98,00	3.920,00
02/37	INTERRUPTOR TEMPERATURA	ORIGINAL/VW	20	UN	184,00	3.680,00
02/38	JUNTA HOMOCINÉTICA	ORIGINAL/VW	50	UN	286,00	14.300,00
02/39	JUNTA MOTOR	ORIGINAL/VW	50	un	429,00	21.450,00
02/40	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/VW	60	UN	473,00	28.380,00
02/41	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/VW	60	UN	445,00	26.700,00
02/42	KIT EMBREAGEM	ORIGINAL/VW	50	UN	459,00	22.950,00
02/43	KIT ESTABILIZADOR EXTERNO	ORIGINAL/VW	30	UN	99,00	2.970,00
02/44	KIT JUNTA HOMO CINÉTICA L/CAMBIO	ORIGINAL/VW	40	UN	150,00	6.000,00
02/45	KIT JUNTA HOMOCINETICA RODA	ORIGINAL/VW	40	UN	157,00	6.280,00
02/46	LAMPADA 1034	ORIGINAL/VW	100	un	18,00	1.800,00
02/47	LAMPADA 1141	ORIGINAL/VW	100	un	18,00	1.800,00
02/48	LAMPADA FAROL	ORIGINAL/VW	60	UN	29,00	1.740,00
02/49	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	ORIGINAL/VW	40	un	389,00	15.560,00
02/50	MANGOTE RESPIRO OLEO	ORIGINAL/VW	40	un	80,00	3.200,00
02/51	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	ORIGINAL/VW	40	un	180,00	7.200,00
02/52	MECANISMO DE DIREÇÃO HD	ORIGINAL/VW	10	UN	2.064,00	20.640,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

02/53	MEDIDOR DE COMBUSTIVEL	ORIGINAL/VW	10	un	156,00	1.560,00
02/54	MOLA ESPIRAL DIANTEIRO	ORIGINAL/VW	40	UN	241,00	9.640,00
02/55	MOTOR VENTILADOR	ORIGINAL/VW	20	un	346,00	6.920,00
02/56	PALHETA LIMPADOR	ORIGINAL/VW	60	UN	105,00	6.300,00
02/57	PARABRISA DEGRADE	ORIGINAL/VW	10	un	593,00	5.930,00
02/58	PARACHOQUE DIANTEIRO	ORIGINAL/VW	20	UN	475,00	9.500,00
02/59	PARACHOQUE TRASEIRO	ORIGINAL/VW	20	UN	359,00	7.180,00
02/60	PARAFUSO RODA	ORIGINAL/VW	60	PÇ	13,00	780,00
02/61	PASTILHA DE FREIO	ORIGINAL/VW	60	UN	242,00	14.520,00
02/62	PIVO SUSPENSÃO	ORIGINAL/VW	70	PÇ	143,00	10.010,00
02/63	PORTA ESCOVAS	ORIGINAL/VW	50	UN	121,00	6.050,00
02/64	PROTETOR CARTER	ORIGINAL/VW	50	UN	196,00	9.800,00
02/65	RADIADOR	ORIGINAL/VW	40	UN	550,00	22.000,00
02/66	REGULADOR PRESSÃO	ORIGINAL/VW	30	UN	119,00	3.570,00
02/67	RELE AUXILIAR DA PORTA	ORIGINAL/VW	30	UN	84,00	2.520,00
02/68	RELE BOMBA COMBUSTIVEL	ORIGINAL/VW	30	un	54,00	1.620,00
02/69	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	ORIGINAL/VW	40	UN	204,00	8.160,00
02/70	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA	ORIGINAL/VW	40	un	332,00	13.280,00
02/71	SEGMENTO MOTOR	ORIGINAL/VW	30	un	320,00	9.600,00
02/72	SENSOR BORBOLETA	ORIGINAL/VW	20	UN	172,00	3.440,00
02/73	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	ORIGINAL/VW	20	un	253,00	5.060,00
02/74	SILENCIOSO TRASEIRO	ORIGINAL/VW	20	un	242,00	4.840,00
02/75	TAMBOR DE FREIO	ORIGINAL/VW	50	UN	244,00	12.200,00
02/76	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	ORIGINAL/VW	30	UN	66,00	1.980,00
02/77	TERMINAL DE DIREÇÃO	ORIGINAL/VW	30	UN	151,00	4.530,00
02/78	VALVULA DE ADMISSÃO	ORIGINAL/VW	50	UN	101,00	5.050,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

02/79	VALVULA ESCAPE	ORIGINAL/VW	20	UN	137,00	2.740,00
02/80	VELA IGNIÇÃO	ORIGINAL/VW	40	PÇ	179,00	7.160,00
03/01	ABRACADEIRA ESCAPE	ORIGINAL/VW	80	UN	27,00	2.160,00
03/02	AMORTECEDOR DIANTEIRO KOMBI	ORIGINAL/VW	60	un	465,00	27.900,00
03/03	AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/VW	60	UN	501,00	30.060,00
03/04	BOMBA DE COMBUSTIVEL	ORIGINAL/VW	40	UN	218,00	8.720,00
03/05	BOMBA DE AGUA KOMBI	ORIGINAL/VW	40	un	301,00	12.040,00
03/06	BOMBA OLEO	ORIGINAL/VW	40	UN	325,00	13.000,00
03/07	BATERIA 60 AMP	ORIGINAL/VW	80	UN	372,00	29.760,00
03/08	BORRACHA ESCAPE	ORIGINAL/VW	40	UN	24,00	960,00
03/09	CATALIZADOR KOMBI	ORIGINAL/VW	20	un	666,00	13.320,00
03/10	CORREIA DENTADA KOMBI	ORIGINAL/VW	60	un	284,00	17.040,00
03/11	DISCO DE FREIO	ORIGINAL/VW	60	UN	333,00	19.980,00
03/12	BUCHA EIXO TRASEIRO	ORIGINAL/VW	60	UN	180,00	10.800,00
03/13	JUNTA HOMOCINÉTICA	ORIGINAL/VW	60	UN	294,00	17.640,00
03/14	cabos vela	ORIGINAL/VW	60	un	143,00	8.580,00
03/15	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/VW	60	un	157,00	9.420,00
03/16	PARABRISA	ORIGINAL/VW	30	UN	691,00	20.730,00
03/17	CABEÇOTE KOMBI	ORIGINAL/VW	30	un	1.620,00	48.600,00
03/18	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	ORIGINAL/VW	30	un	281,00	8.430,00
03/19	JUNTA DO MOTOR	ORIGINAL/VW	30	UN	248,00	7.440,00
03/20	KIT DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/VW	60	un	450,00	27.000,00
03/21	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/VW	60	UN	437,00	26.220,00
03/22	Lâmpada farol baixo e alto h4	ORIGINAL/VW	60	un	32,00	1.920,00
03/23	MEDIDOR DE COMBUSTIVEL	ORIGINAL/VW	30	un	259,00	7.770,00
03/24	RADIADOR	ORIGINAL/VW	60	UN	666,00	39.960,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025.

03/25	SENSOR RADIADOR	ORIGINAL/VW	40	un	178,00	7.120,00
03/26	RELE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	ORIGINAL/VW	40	un	54,00	2.160,00
03/27	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	ORIGINAL/VW	60	un	285,00	17.100,00
03/28	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA	ORIGINAL/VW	80	un	213,00	17.040,00
03/29	ROLAMENTO TRASEIRO	ORIGINAL/VW	60	UN	371,00	22.260,00
03/30	SEGMENTO DO MOTOR	ORIGINAL/VW	20	un	406,00	8.120,00
03/31	PASTILHA DE FREIO	ORIGINAL/VW	80	UN	128,00	10.240,00
03/32	PALHETA LIMPADOR	ORIGINAL/VW	60	UN	72,00	4.320,00
03/33	TAMBOR DE FREIO	ORIGINAL/VW	60	UN	479,00	28.740,00
03/34	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	ORIGINAL/VW	60	UN	60,00	3.600,00
03/35	BICO INJETOR	ORIGINAL/VW	60	UN	537,00	32.220,00
03/36	BOBINA DE IGNIÇÃO	ORIGINAL/VW	40	UN	294,00	11.760,00
03/37	CORREIA ALTERNADOR	ORIGINAL/VW	80	UN	119,00	9.520,00
03/38	INTERRUPTOR DE FREIO	ORIGINAL/VW	60	UN	149,00	8.940,00
03/39	INTERRUPTOR DE OLEO	ORIGINAL/VW	40	UN	153,00	6.120,00
03/40	MANGOTE INFERIOR	ORIGINAL/VW	40	un	389,00	15.560,00
03/41	PARAFUSO RODA	ORIGINAL/VW	60	PÇ	23,00	1.380,00
03/42	ESCAPAMENTO	ORIGINAL/VW	30	UN	267,00	8.010,00
04/01	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/VOLARE	60	UN	738,00	44.280,00
04/02	AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/VOLARE	60	UN	672,00	40.320,00
04/03	AUTOMATICO MOTOR DE PARTIDA	ORIGINAL/VOLARE	20	un	327,00	6.540,00
04/04	ARANHA TRAVA RD	ORIGINAL/VOLARE	20	un	21,00	420,00
04/05	ARRUELA TRAVA RD	ORIGINAL/VOLARE	60	un	23,00	1.380,00
04/06	BARRA DIREÇÃO LATERAL	ORIGINAL/VOLARE	40	UN	1.403,00	56.120,00
04/07	BASE MOTOR DIANTEIRO	ORIGINAL/VOLARE	40	un	399,00	15.960,00
04/08	BASE MOTOR TRASEIRO	ORIGINAL/VOLARE	40	un	730,00	29.200,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

04/09	BATERIA 150	ORIGINAL/VOLARE	80	un	1.634,00	130.720,00
04/10	BOMBA DE AGUA	ORIGINAL/VOLARE	20	UN	519,00	10.380,00
04/11	BOMBA DH	ORIGINAL/VOLARE	40	un	1.321,00	52.840,00
04/12	BORRACHA ESTABILIZADOR	ORIGINAL/VOLARE	60	un	53,00	3.180,00
04/13	CABO CX MACHA SELEÇÃO	ORIGINAL/VOLARE	20	un	653,00	13.060,00
04/14	CAIXA SATELITE	ORIGINAL/VOLARE	10	PÇ	7.284,00	72.840,00
04/15	CHAVE LUZ COM RETORNO	ORIGINAL/VOLARE	40	un	355,00	14.200,00
04/16	CHAVE SETA	ORIGINAL/VOLARE	40	UN	557,00	22.280,00
04/17	CONJUNTO PARAF RD	ORIGINAL/VOLARE	40	un	52,00	2.080,00
04/18	CORREIA AL	ORIGINAL/VOLARE	40	un	168,00	6.720,00
04/19	CRUZETA	ORIGINAL/VOLARE	40	UN	424,00	16.960,00
04/20	CUICA FREIO	ORIGINAL/VOLARE	40	un	698,00	27.920,00
04/21	DIAFRAGMA DA CUICA	ORIGINAL/VOLARE	40	un	62,00	2.480,00
04/22	EMBUCHAMENTO	ORIGINAL/VOLARE	40	HR	1.401,00	56.040,00
04/23	ESTOPA	ORIGINAL/VOLARE	40	UN	14,00	560,00
04/24	IMPULSOR MOTOR DE PARTIDA	ORIGINAL/VOLARE	20	un	280,00	5.600,00
04/25	INTERRUPTOR DE LUZ DE FREIO	ORIGINAL/VOLARE	40	un	146,00	5.840,00
04/26	KIT EMBREAGEM	ORIGINAL/VOLARE	60	UN	3.278,00	196.680,00
04/27	LAMPADA 1141	ORIGINAL/VOLARE	80	un	9,00	720,00
04/28	LONA DE FREIO DIANTEIRO	ORIGINAL/VOLARE	60	UN	442,00	26.520,00
04/29	LONA DE FREIO TRASEIRA	ORIGINAL/VOLARE	60	un	444,00	26.640,00
04/30	LUVA TRANSMISSAO	ORIGINAL/VOLARE	40	PÇ	529,00	21.160,00
04/31	MANGOTE FILTRO DE AR	ORIGINAL/VOLARE	40	un	514,00	20.560,00
04/32	MANGOTE RADIADOR	ORIGINAL/VOLARE	60	un	355,00	21.300,00
04/33	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	ORIGINAL/VOLARE	40	un	294,00	11.760,00
04/34	MANGOTE INTERCOOLER SILICONE	ORIGINAL/VOLARE	40	un	408,00	16.320,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025.

04/35	MOTOR LIMPA PARABRISA	ORIGINAL/VOLARE	40	un	652,00	26.080,00
04/36	PONTEIRA TRANSMISSAO	ORIGINAL/VOLARE	40	un	515,00	20.600,00
04/37	PORTA ESC MOTOR DE PARTIDA	ORIGINAL/VOLARE	40	un	257,00	10.280,00
04/38	REGULADOR DE ALT	ORIGINAL/VOLARE	40	un	383,00	15.320,00
04/39	RESERVATORIO AGUA DO RADIADOR	ORIGINAL/VOLARE	40	un	653,00	26.120,00
04/40	RETENTOR TRASEIRO	ORIGINAL/VOLARE	60	UN	178,00	10.680,00
04/41	RETENTOR DIANTEIRO	ORIGINAL/VOLARE	60	UN	224,00	13.440,00
04/42	ROLAMENTO CENTRAL	ORIGINAL/VOLARE	60	UN	227,00	13.620,00
04/43	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXT	ORIGINAL/VOLARE	60	un	234,00	14.040,00
04/44	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA	ORIGINAL/VOLARE	60	UN	378,00	22.680,00
04/45	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	ORIGINAL/VOLARE	60	un	282,00	16.920,00
04/46	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA	ORIGINAL/VOLARE	60	UN	349,00	20.940,00
04/47	ROTOR ALT	ORIGINAL/VOLARE	40	un	655,00	26.200,00
04/48	TENSOR CORREIA	ORIGINAL/VOLARE	60	PÇ	626,00	37.560,00
04/49	SAPATA FR	ORIGINAL/VOLARE	60	un	252,00	15.120,00
04/50	SENSOR DE TEMPERATURA	ORIGINAL/VOLARE	40	UN	228,00	9.120,00
04/51	SEMI EIXO	ORIGINAL/VOLARE	40	UN	2.809,00	112.360,00
04/52	SERVO EMBREAGEM	ORIGINAL/VOLARE	60	UN	1.610,00	96.600,00
04/53	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	ORIGINAL/VOLARE	40	un	253,00	10.120,00
04/54	TERMINAL DE DIREÇÃO	ORIGINAL/VOLARE	40	UN	283,00	11.320,00
05/01	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/FORD	60	UN	843,00	50.580,00
05/02	AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/FORD	60	UN	368,00	22.080,00
05/03	AUTOMATICO PARTIDA	ORIGINAL/FORD	40	PÇ	309,00	12.360,00
05/04	BARRA DE DIREÇÃO LATERAL	ORIGINAL/FORD	40	UN	1.403,00	56.120,00
05/05	BATERIA 150 AMP	ORIGINAL/FORD	80	UN	1.369,00	109.520,00
05/06	BOMBA DE OLEO	ORIGINAL/FORD	40	UN	1.447,00	57.880,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

05/07	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	ORIGINAL/FORD	40	UN	702,00	28.080,00
05/08	COLA JUNTA 3M	ORIGINAL/FORD	60	UN	53,00	3.180,00
05/09	COLA LOCTITE 598	ORIGINAL/FORD	50	UN	114,00	5.700,00
05/10	COROA E PINHAO	ORIGINAL/FORD	30	PÇ	6.498,00	194.940,00
05/11	CORREIA ALTERNADOR	ORIGINAL/FORD	60	UN	213,00	12.780,00
05/12	COXIM MOTOR DIANTEIRO	ORIGINAL/FORD	40	UN	1.064,00	42.560,00
05/13	COXIM MOTOR TRASEIRO	ORIGINAL/FORD	40	UN	1.084,00	43.360,00
05/14	CRUZETA TRANSMISSAO	ORIGINAL/FORD	40	UN	893,00	35.720,00
05/15	DISCO EMBREAGEM	ORIGINAL/FORD	40	PÇ	2.014,00	80.560,00
05/16	FAROL	ORIGINAL/FORD	40	UN	612,00	24.480,00
05/17	FILTRO AR PRIMARIO	ORIGINAL/FORD	40	UN	317,00	12.680,00
05/18	FILTRO AR SECUNDARIO	ORIGINAL/FORD	40	UN	105,00	4.200,00
05/19	FILTRO COMBUSTIVEL	ORIGINAL/FORD	30	UN	144,00	4.320,00
05/20	FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL/FORD	60	UN	322,00	19.320,00
05/21	FILTRO RACOR	ORIGINAL/FORD	30	PC	200,00	6.000,00
05/22	FILTRO RESERVATORIO DE ARLA	ORIGINAL/FORD	40	UN	383,00	15.320,00
05/23	FILTRO SECADOR	ORIGINAL/FORD	40	UN	220,00	8.800,00
05/24	HELICE MOTOR C/ VISCOSA	ORIGINAL/FORD	40	UN	1.520,00	60.800,00
05/25	LANTERNA TRASEIRA	ORIGINAL/FORD	40	UN	250,00	10.000,00
05/26	LONA FREIO DIANTEIRA	ORIGINAL/FORD	40	UN	346,00	13.840,00
05/27	LONA FREIO TRASEIRO	ORIGINAL/FORD	60	UN	316,00	18.960,00
05/28	MANGUEIRA CUICA FREIO	ORIGINAL/FORD	40	UN	299,00	11.960,00
05/29	MECANISMO VIDRO	ORIGINAL/FORD	40	UN	340,00	13.600,00
05/30	PARAFUSO DE RODA C/ PORCA	ORIGINAL/FORD	100	UN	71,00	7.100,00
05/31	PLATO EMBREAGEM	ORIGINAL/FORD	40	UN	1.194,00	47.760,00
05/32	RADIADOR	ORIGINAL/FORD	40	UN	4.836,00	193.440,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

05/33	REGULADOR PRESSÃO	ORIGINAL/FORD	40	UN	478,00	19.120,00
05/34	RELE AUXILIAR DA PORTA	ORIGINAL/FORD	40	UN	83,00	3.320,00
05/35	RELE BOMBA COMBUSTIVEL	ORIGINAL/FORD	40	un	54,00	2.160,00
05/36	REPARO ALAVANCA	ORIGINAL/FORD	20	UN	239,00	4.780,00
05/37	RESERVATORIO DAGUA	ORIGINAL/FORD	20	UN	326,00	6.520,00
05/38	RETENTOR DIANTEIRO	ORIGINAL/FORD	40	UN	116,00	4.640,00
05/39	RETENTOR TRASEIRO	ORIGINAL/FORD	40	UN	164,00	6.560,00
05/40	ROLAMENTO DIANT EXTERNO	ORIGINAL/FORD	40	UN	315,00	12.600,00
05/41	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	ORIGINAL/FORD	40	UN	416,00	16.640,00
05/42	ROLAMENTO PINHÃO	ORIGINAL/FORD	20	UN	458,00	9.160,00
05/43	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	ORIGINAL/FORD	40	un	244,00	9.760,00
05/44	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA	ORIGINAL/FORD	40	un	362,00	14.480,00
05/45	SAPATA FREIO	ORIGINAL/FORD	40	UN	334,00	13.360,00
05/46	SENSOR RADIADOR	ORIGINAL/FORD	20	un	183,00	3.660,00
05/47	TAMBOR FREIO	ORIGINAL/FORD	60	UN	692,00	41.520,00
05/48	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	ORIGINAL/FORD	60	UN	1.346,00	80.760,00
05/49	TAMBOR FREIO TRASEIRO	ORIGINAL/FORD	60	UN	1.105,00	66.300,00
05/50	TENSOR CORREIA	ORIGINAL/FORD	40	PÇ	417,00	16.680,00
05/51	TERMINAL DIREÇÃO	ORIGINAL/FORD	40	UN	271,00	10.840,00
05/52	TUBO REFRIGERACAO	ORIGINAL/FORD	40	UN	185,00	7.400,00
05/53	VELA DE IGNIÇÃO	ORIGINAL/FORD	40	UN	179,00	7.160,00
06/01	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/VW	60	UN	1.372,00	82.320,00
06/02	AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/VW	60	UN	1.591,00	95.460,00
06/03	ARANHA TRAVA RD	ORIGINAL/VW	40	un	21,00	840,00
06/04	ARRUELA TRAVA RD	ORIGINAL/VW	60	un	27,00	1.620,00
06/05	BARRA DIREÇÃO LATERAL	ORIGINAL/VW	40	UN	2.014,00	80.560,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

06/06	BASE MOTOR DIANTEIRA	ORIGINAL/VW	40	UN	398,00	15.920,00
06/07	BATERIA 150 AMP	ORIGINAL/VW	80	UN	1.590,00	127.200,00
06/08	BOMBA D'ÁGUA	ORIGINAL/VW	40	UN	1.362,00	54.480,00
06/09	BOMBA DH	ORIGINAL/VW	40	un	1.421,00	56.840,00
06/10	BORRACHA ESTABILIZADOR	ORIGINAL/VW	40	un	78,00	3.120,00
06/11	CAIXA SATELITE	ORIGINAL/VW	20	PÇ	5.048,00	100.960,00
06/12	CHAVE LUZ C RETORNO	ORIGINAL/VW	40	UN	355,00	14.200,00
06/13	CHAVE SETA	ORIGINAL/VW	40	UN	249,00	9.960,00
06/14	CORREIA AL	ORIGINAL/VW	40	un	176,00	7.040,00
06/15	CRUZETA	ORIGINAL/VW	40	UN	266,00	10.640,00
06/16	CUICA FREIO	ORIGINAL/VW	40	un	1.034,00	41.360,00
06/17	DIAFRAGMA DA CUICA	ORIGINAL/VW	40	un	64,00	2.560,00
06/18	EMBUCHAMENTO	ORIGINAL/VW	40	HR	1.248,00	49.920,00
06/19	ESTOPA 200G	ORIGINAL/VW	40	UN	7,00	280,00
06/20	FILTRO AR	ORIGINAL/VW	40	UN	180,00	7.200,00
06/21	FILTRO COMBUSTIVEL	ORIGINAL/VW	40	UN	244,00	9.760,00
06/22	FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL/VW	40	UN	316,00	12.640,00
06/23	FILTRO RACOR	ORIGINAL/VW	20	PC	240,00	4.800,00
06/24	HELICE	ORIGINAL/VW	40	UN	1.398,00	55.920,00
06/25	INDUZIDO PARTIDA	ORIGINAL/VW	20	UN	685,00	13.700,00
06/26	LAMPADA 1141	ORIGINAL/VW	40	un	14,00	560,00
06/27	LAMPADA FAROL	ORIGINAL/VW	60	UN	64,00	3.840,00
06/28	LONA FREIO DIANTEIRA	ORIGINAL/VW	40	UN	361,00	14.440,00
06/29	LONA FREIO TRASEIRA	ORIGINAL/VW	40	UN	574,00	22.960,00
06/30	MANGOTE FILTRO AR	ORIGINAL/VW	40	UN	331,00	13.240,00
06/31	PARAFUSO DIANTEIRO	ORIGINAL/VW	60	UN	51,00	3.060,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

06/32	PARAFUSO TRASEIRO	ORIGINAL/VW	60	UN	91,00	5.460,00
06/33	PONTEIRA TRANSMISSAO	ORIGINAL/VW	20	un	531,00	10.620,00
06/34	RADIADOR	ORIGINAL/VW	40	UN	4.958,00	198.320,00
06/35	RELE ALTERNADOR	ORIGINAL/VW	40	UN	424,00	16.960,00
06/36	REPARO CAIXA DIRECAO	ORIGINAL/VW	40	UN	591,00	23.640,00
06/37	REPARO VALVULA PEDAL	ORIGINAL/VW	40	UN	199,00	7.960,00
06/38	RETENTOR DIANTEIRO	ORIGINAL/VW	40	UN	226,00	9.040,00
06/39	RETENTOR PINHÃO	ORIGINAL/VW	20	UN	260,00	5.200,00
06/40	RETENTOR TRASEIRO	ORIGINAL/VW	40	UN	208,00	8.320,00
06/41	ROLAMENTO CENTRO	ORIGINAL/VW	20	UN	305,00	6.100,00
06/42	ROLAMENTO DIANT EXTERNA	ORIGINAL/VW	40	UN	260,00	10.400,00
06/43	ROLAMENTO DIANT INTERNA	ORIGINAL/VW	40	UN	279,00	11.160,00
06/44	ROTOR ALT	ORIGINAL/VW	40	un	655,00	26.200,00
06/45	SAPATA FREIO DIANTEIRO	ORIGINAL/VW	40	UN	316,00	12.640,00
06/46	SAPATA FREIO TRASEIRO	ORIGINAL/VW	40	UN	346,00	13.840,00
06/47	TERMINAL DIREÇÃO	ORIGINAL/VW	20	UN	283,00	5.660,00
06/48	VISCOSA EMBREAGEM	ORIGINAL/VW	40	UN	1.876,00	75.040,00
07/01	AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL / HONDA	50	UN	463,00	23.150,00
07/02	ARO RODA DIANTEIRA	ORIGINAL / HONDA	40	UN	120,00	4.800,00
07/03	ARO RODA TRASEIRA	ORIGINAL / HONDA	40	UN	139,00	5.560,00
07/04	BENGALA DIANTEIRA	ORIGINAL / HONDA	40	UN	192,00	7.680,00
07/05	BOBINA INIGNIÇÃO	ORIGINAL / HONDA	40	UN	131,00	5.240,00
07/06	CABO DE ACELERADOR	ORIGINAL / HONDA	20	UN	47,00	940,00
07/07	CABO EMBREAGEM	ORIGINAL / HONDA	60	UN	87,00	5.220,00
07/08	CARBURADOR	ORIGINAL / HONDA	20	UN	599,00	11.980,00
07/09	CUBO DE RODA DIANTEIRO	ORIGINAL / HONDA	40	UN	435,00	17.400,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

07/10	CUBO DE RODA TRASEIRA	ORIGINAL / HONDA	40	UN	342,00	13.680,00
07/11	FAROL	ORIGINAL / HONDA	20	UN	254,00	5.080,00
07/12	JOGO PISTAO COM ANEIS	ORIGINAL / HONDA	20	UN	596,00	11.920,00
07/13	LAMPADA FAROL	ORIGINAL / HONDA	40	UN	78,00	3.120,00
07/14	LAMPADA SETA	ORIGINAL / HONDA	60	UN	16,00	960,00
07/15	PARALAMA DIANTEIRO	ORIGINAL / HONDA	40	UN	149,00	5.960,00
07/16	PARALAMA TRASEIRO	ORIGINAL / HONDA	40	UN	245,00	9.800,00
07/17	RAIO DIANTEIRO	ORIGINAL / HONDA	40	UN	42,00	1.680,00
07/18	RAIO TRASEIRO	ORIGINAL / HONDA	40	UN	49,00	1.960,00
07/19	ROLAMENTO DIANTEIRO	ORIGINAL / HONDA	40	UN	23,00	920,00
07/20	ROLAMENTO TRASEIRO	ORIGINAL / HONDA	40	UN	23,00	920,00
07/21	SETA	ORIGINAL / HONDA	40	UN	33,00	1.320,00
07/22	VELA	ORIGINAL / HONDA	20	UN	76,00	1.520,00
08/01	AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/HONDA	10	UN	163,00	1.630,00
08/02	ARO RODA DIANTEIRA	ORIGINAL/HONDA	10	UN	153,00	1.530,00
08/03	ARO RODA TRASEIRA	ORIGINAL/HONDA	10	UN	110,00	1.100,00
08/04	BENGALA DIANTEIRA	ORIGINAL/HONDA	20	UN	118,00	2.360,00
08/05	BOBINA DE IGNIÇÃO	ORIGINAL/HONDA	5	UN	164,00	820,00
08/06	Cabo acelerador	ORIGINAL/HONDA	10	UN	21,00	210,00
08/07	CABO EMBREAGEM	ORIGINAL/HONDA	10	UN	38,00	380,00
08/08	CARBURADOR	ORIGINAL/HONDA	5	UN	162,00	810,00
08/09	CUBO DA RODA DIANTEIRA	ORIGINAL/HONDA	10	UN	70,00	700,00
08/10	FAROL	ORIGINAL/HONDA	10	UN	95,00	950,00
08/11	JOGO PISTAO COM ANEIS	ORIGINAL/HONDA	10	UN	78,00	780,00
08/12	LAMPADA FAROL	ORIGINAL/HONDA	10	UN	37,00	370,00
08/13	LAMPADA SETA	ORIGINAL/HONDA	10	UN	35,00	350,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025.

08/14	CAIXA DE DIREÇÃO MOTO	ORIGINAL/HONDA	10	UN	38,00	380,00
08/15	PARALAMA DIANTEIRO	ORIGINAL/HONDA	10	UN	88,00	880,00
08/16	PARALAMA TRASEIRO	ORIGINAL/HONDA	10	UN	55,00	550,00
08/17	RAIO DIANTEIRO	ORIGINAL/HONDA	10	UN	49,00	490,00
08/18	RAIO TRASEIRO	ORIGINAL/HONDA	10	UN	53,00	530,00
08/19	ROLAMENTO DIANTEIRO	ORIGINAL/HONDA	10	UN	18,00	180,00
08/20	ROLAMENTO TRASEIRO	ORIGINAL/HONDA	10	UN	28,00	280,00
08/21	SETA DA BIZ	ORIGINAL/HONDA	10	UN	20,00	200,00
08/22	VELA	ORIGINAL/HONDA	10	UN	31,00	310,00
09/01	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/RENAULT	60	UN	596,00	35.760,00
09/02	AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/RENAULT	60	UN	367,00	22.020,00
09/03	AUTOMATICO MOTOR PART	ORIGINAL/RENAULT	20	UN	333,00	6.660,00
09/04	BATERIA 100A	ORIGINAL/RENAULT	60	UN	1.059,00	63.540,00
09/05	BARRA DIRE LATERAL	ORIGINAL/RENAULT	30	UN	238,00	7.140,00
09/06	BIELETA DT	ORIGINAL/RENAULT	20	UN	153,00	3.060,00
09/07	BOMBA DAGUA	ORIGINAL/RENAULT	20	UN	586,00	11.720,00
09/08	BOMBA DH	ORIGINAL/RENAULT	20	un	2.194,00	43.880,00
09/09	CABO CX MARCHA	ORIGINAL/RENAULT	20	UN	541,00	10.820,00
09/10	CABO FREIO	ORIGINAL/RENAULT	40	UN	196,00	7.840,00
09/11	CILINDRO MT EMBREAGEM	ORIGINAL/RENAULT	40	UN	568,00	22.720,00
09/12	COLA 598	ORIGINAL/RENAULT	20	UN	79,00	1.580,00
09/13	COMPRESSOR AR	ORIGINAL/RENAULT	10	UN	3.512,00	35.120,00
09/14	CORREIA ALTERNADOR	ORIGINAL/RENAULT	40	UN	268,00	10.720,00
09/15	CORREIA COMANDO	ORIGINAL/RENAULT	20	UN	235,00	4.700,00
09/16	CUBO RODA DIANTEIRA	ORIGINAL/RENAULT	40	UN	452,00	18.080,00
09/17	CRUZETA TRANSMISSAO	ORIGINAL/RENAULT	20	UN	207,00	4.140,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

09/18	DISCO FREIO	ORIGINAL/RENAULT	40	UN	328,00	13.120,00
09/19	ESTOPA	ORIGINAL/RENAULT	40	UN	20,00	800,00
09/20	FILTRO AR	ORIGINAL/RENAULT	40	UN	82,00	3.280,00
09/21	FILTRO AR CABINE	ORIGINAL/RENAULT	20	UN	81,00	1.620,00
09/22	FILTRO COMBUSTIVEL	ORIGINAL/RENAULT	40	UN	90,00	3.600,00
09/23	FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL/RENAULT	40	UN	91,00	3.640,00
09/24	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/RENAULT	40	UN	425,00	17.000,00
09/25	KIT EMBREAGEM	ORIGINAL/RENAULT	40	UN	4.479,00	179.160,00
09/26	MANGOTE INF	ORIGINAL/RENAULT	20	UN	426,00	8.520,00
09/27	MANGOTE SUP	ORIGINAL/RENAULT	20	UN	222,00	4.440,00
09/28	PASTILHA FREIO DT	ORIGINAL/RENAULT	40	UN	367,00	14.680,00
09/29	PASTILHA FREIO TS	ORIGINAL/RENAULT	40	UN	317,00	12.680,00
09/30	PIVO	ORIGINAL/RENAULT	30	UN	170,00	5.100,00
09/31	POLIA VIRABREQUIM	ORIGINAL/RENAULT	20	UN	1.265,00	25.300,00
09/32	RADIADOR	ORIGINAL/RENAULT	30	UN	1.582,00	47.460,00
09/33	REGULADOR AL12V	ORIGINAL/RENAULT	20	UN	175,00	3.500,00
09/34	RELE AUXILIAR DA PORTA	ORIGINAL/RENAULT	20	UN	83,00	1.660,00
09/35	RETENTOR TS	ORIGINAL/RENAULT	20	UN	161,00	3.220,00
09/36	RETENTOR TS VOLANTE	ORIGINAL/RENAULT	20	UN	216,00	4.320,00
09/37	ROLAMNETO RD TS	ORIGINAL/RENAULT	40	UN	586,00	23.440,00
09/38	ROLAMENTO TENSOR	ORIGINAL/RENAULT	40	UN	167,00	6.680,00
09/39	TERMINAL DIREÇÃO	ORIGINAL/RENAULT	30	UN	191,00	5.730,00
09/40	TENSOR CORREIA	ORIGINAL/RENAULT	30	PÇ	457,00	13.710,00
09/41	TRIZETA TRIPOIDE	ORIGINAL/RENAULT	20	UN	258,00	5.160,00
10/01	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/GM	60	UN	298,00	17.880,00
10/02	AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/GM	60	UN	334,00	20.040,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

10/03	AUTOMATICO PARTIDA	ORIGINAL/GM	20	PÇ	338,00	6.760,00
10/04	BATERIA 60AH	ORIGINAL/GM	60	UN	460,00	27.600,00
10/05	BICO INJETOR	ORIGINAL/GM	20	UN	344,00	6.880,00
10/06	BOBINA IGNIÇÃO	ORIGINAL/GM	40	UN	267,00	10.680,00
10/07	BOMBA COMBUSTIVEL	ORIGINAL/GM	20	UN	274,00	5.480,00
10/08	BOMBA D'AGUA	ORIGINAL/GM	20	UN	301,00	6.020,00
10/09	cabos vela	ORIGINAL/GM	30	un	160,00	4.800,00
10/10	CATALIZADOR	ORIGINAL/GM	20	UN	1.555,00	31.100,00
10/11	CILINDRO MESTRE	ORIGINAL/GM	20	UN	248,00	4.960,00
10/12	CILINDRO RODA TRASEIRA	ORIGINAL/GM	30	UN	165,00	4.950,00
10/13	CORREIA ALTERNADOR	ORIGINAL/GM	20	UN	92,00	1.840,00
10/14	CORREIA DENTADA	ORIGINAL/GM	40	UN	76,00	3.040,00
10/15	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/GM	40	un	180,00	7.200,00
10/16	COXIM CAMBIO	ORIGINAL/GM	40	UN	183,00	7.320,00
10/17	DISCO FREIO	ORIGINAL/GM	40	UN	256,00	10.240,00
10/18	INDUZIDO PARTIDA	ORIGINAL/GM	40	UN	371,00	14.840,00
10/19	INTERRUPTOR FREIO	ORIGINAL/GM	40	PÇ	149,00	5.960,00
10/20	INTERRUPTOR OLEO	ORIGINAL/GM	40	UN	103,00	4.120,00
10/21	INTERRUPTOR RE	ORIGINAL/GM	40	un	92,00	3.680,00
10/22	JUNTA HOMOCINÉTICA	ORIGINAL/GM	40	UN	294,00	11.760,00
10/23	JUNTA MOTOR	ORIGINAL/GM	40	un	163,00	6.520,00
10/24	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/GM	40	UN	429,00	17.160,00
10/25	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/GM	40	UN	425,00	17.000,00
10/26	KIT EMBREAGEM	ORIGINAL/GM	40	UN	595,00	23.800,00
10/27	KIT ESTABILIZADOR EXTERNO	ORIGINAL/GM	20	UN	49,00	980,00
10/28	KIT JUNTA HOMOCINETICA L/CAMBIO	ORIGINAL/GM	20	UN	150,00	3.000,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

10/29	KIT JUNTA HOMOCINETICA L/RODA	ORIGINAL/GM	20	UN	150,00	3.000,00
10/30	MEDIDOR COMBUSTIVEL	ORIGINAL/GM	20	UN	130,00	2.600,00
10/31	PASTILHA FREIO	ORIGINAL/GM	40	UN	173,00	6.920,00
10/32	PIVO SUSPENSÃO	ORIGINAL/GM	40	PÇ	199,00	7.960,00
10/33	PORTA ESCOVAS	ORIGINAL/GM	20	UN	118,00	2.360,00
10/34	PROTETOR CARTER	ORIGINAL/GM	20	UN	235,00	4.700,00
10/35	RADIADOR	ORIGINAL/GM	40	UN	588,00	23.520,00
10/36	REGULADOR PRESSÃO	ORIGINAL/GM	20	UN	119,00	2.380,00
10/37	RELE AUXILIAR DA PORTA	ORIGINAL/GM	20	UN	84,00	1.680,00
10/38	RELE BOMBA COMBUSTIVEL	ORIGINAL/GM	20	un	54,00	1.080,00
10/39	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	ORIGINAL/GM	40	un	134,00	5.360,00
10/40	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA	ORIGINAL/GM	20	un	131,00	2.620,00
10/41	CUBO TRASEIRO	ORIGINAL/GM	20	UN	413,00	8.260,00
10/42	SEGMENTO MOTOR	ORIGINAL/GM	20	un	320,00	6.400,00
10/43	SENSOR BORBOLETA	ORIGINAL/GM	20	UN	172,00	3.440,00
10/44	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	ORIGINAL/GM	20	un	366,00	7.320,00
10/45	SILENCIOSO TRASEIRO	ORIGINAL/GM	20	un	235,00	4.700,00
10/46	TAMBOR FREIO	ORIGINAL/GM	30	UN	469,00	14.070,00
10/47	TAMPA RESERVATORIO D'AGUA	ORIGINAL/GM	20	UN	78,00	1.560,00
10/48	TERMINAL DIREÇÃO	ORIGINAL/GM	20	UN	179,00	3.580,00
10/49	VALVULA ADMISSÃO	ORIGINAL/GM	20	UN	95,00	1.900,00
10/50	VALVULA ESCAPE	ORIGINAL/GM	20	UN	138,00	2.760,00
10/51	VELA DE IGNIÇÃO	ORIGINAL/GM	40	UN	221,00	8.840,00
11/01	ABRAÇADEIRA CANO INJETOR	ORIGINAL/GM	40	UN	27,00	1.080,00
11/02	ALGEMA MOLA DIANTEIRA	ORIGINAL/GM	40	UN	106,00	4.240,00
11/03	ANEL SICRONIZADO	ORIGINAL/GM	40	UN	154,00	6.160,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

11/04	BATERIA 150 AMP	ORIGINAL/GM	80	UN	1.158,00	92.640,00
11/05	BOMBA HIDRAULICO	ORIGINAL/GM	40	UN	724,00	28.960,00
11/06	CAIXA SATELITE COMPLETO	ORIGINAL/GM	20	UN	4.718,00	94.360,00
11/07	CARCAÇA CAMBIO	ORIGINAL/GM	20	UN	1.482,00	29.640,00
11/08	Carcaça embreagem	ORIGINAL/GM	40	UN	1.289,00	51.560,00
11/09	COROA E PIÃO	ORIGINAL/GM	30	UN	2.198,00	65.940,00
11/10	CUBO DA RODA TRASEIRA	ORIGINAL/GM	20	UN	1.464,00	29.280,00
11/11	COXIM MOTOR	ORIGINAL/GM	20	UN	214,00	4.280,00
11/12	COXIM RADIADOR	ORIGINAL/GM	20	UN	246,00	4.920,00
11/13	HÉLICE DO RADIADOR	ORIGINAL/GM	20	UN	236,00	4.720,00
11/14	PATIM DE FREIO	ORIGINAL/GM	40	UN	239,00	9.560,00
11/15	POLIA BOMBA DE AGUA	ORIGINAL/GM	20	UN	487,00	9.740,00
11/16	RETENTOR CUBO TRASEIRA	ORIGINAL/GM	40	UN	45,00	1.800,00
11/17	RETENTOR CAMBIO TRASEIRO	ORIGINAL/GM	40	UN	130,00	5.200,00
11/18	COLMEIA RADIADOR	ORIGINAL/GM	20	UN	3.512,00	70.240,00
11/19	CREMALHEIRA MOTOR	ORIGINAL/GM	20	UN	213,00	4.260,00
11/20	GARFO EMBREAGEM	ORIGINAL/GM	20	UN	343,00	6.860,00
11/21	ROLAMENTO PONTA EIXO	ORIGINAL/GM	40	UN	144,00	5.760,00
11/22	REGULADOR EMBREAGEM	ORIGINAL/GM	20	UN	71,00	1.420,00
11/23	Muringa cambio	ORIGINAL/GM	20	UN	307,00	6.140,00
11/24	SUPORTE CARDAN MULTI	ORIGINAL/GM	20	UN	448,00	8.960,00
11/25	AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/GM	40	UN	1.345,00	53.800,00
11/26	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/GM	40	UN	1.357,00	54.280,00
11/27	BARRA DE DIREÇÃO	ORIGINAL/GM	20	PÇ	1.076,00	21.520,00
11/28	BOMBA DE TRANSFERENCIA	ORIGINAL/GM	20	UN	1.453,00	29.060,00
11/29	KIT DE EMBREAGEM 2	ORIGINAL/GM	30	UN	5.289,00	158.670,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025.

11/30	KIT EMBREAGEM	ORIGINAL/GM	30	UN	3.386,00	101.580,00
11/31	LONA DE FREIO DIANTEIRO	ORIGINAL/GM	40	UN	460,00	18.400,00
11/32	LONA DE FREIO TRASEIRO	ORIGINAL/GM	40	UN	585,00	23.400,00
11/33	PARABRISA	ORIGINAL/GM	20	UN	2.582,00	51.640,00
11/34	PASTILHA DE FREIO	ORIGINAL/GM	60	UN	442,00	26.520,00
11/35	Mola mestre dianteiro	ORIGINAL/GM	40	UN	1.456,00	58.240,00
11/36	MOLA MESTRE TRASEIRA	ORIGINAL/GM	40	UN	1.216,00	48.640,00
11/37	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA	ORIGINAL/GM	20	UN	349,00	6.980,00
11/38	CATRACA DE FREIO TRASEIRA	ORIGINAL/GM	20	UN	357,00	7.140,00
11/39	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	ORIGINAL/GM	20	UN	532,00	10.640,00
12/01	AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/VW	12	UN	329,00	3.948,00
12/02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/VW	12	UN	262,00	3.144,00
12/03	BATERIA 60 AMP	ORIGINAL/VW	10	UN	637,00	6.370,00
12/04	BOMBA DE COMBUSTIVEL	ORIGINAL/VW	10	UN	293,00	2.930,00
12/05	CABO DE EMBREAGEM	ORIGINAL/VW	10	UN	119,00	1.190,00
12/06	CAIXA CAMBIO COMPLETO	ORIGINAL/VW	6	UN	4.172,00	25.032,00
12/07	CALÇO DO CAMBIO	ORIGINAL/VW	10	UN	219,00	2.190,00
12/08	CILINDRO DE MESTRE	ORIGINAL/VW	10	UN	245,00	2.450,00
12/09	CORREIA DENTADA	ORIGINAL/VW	6	UN	176,00	1.056,00
12/10	DISCO DE FREIO	ORIGINAL/VW	12	UN	170,00	2.040,00
12/11	FILTRO DE AR	ORIGINAL/VW	6	UN	30,00	180,00
12/12	FILTRO DE COMBUSTIVEL	ORIGINAL/VW	6	UN	20,00	120,00
12/13	JUNTA HOMOCINÉTICA	ORIGINAL/VW	6	UN	242,00	1.452,00
12/14	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/VW	12	UN	85,00	1.020,00
12/15	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/VW	12	UN	178,00	2.136,00
12/16	PARABRISA	ORIGINAL/VW	4	UN	629,00	2.516,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025.

12/17	PASTILHA DE FREIO	ORIGINAL/VW	12	UN	89,00	1.068,00
12/18	PIVO SUSPENSÃO	ORIGINAL/VW	12	PÇ	250,00	3.000,00
12/19	RADIADOR	ORIGINAL/VW	6	UN	304,00	1.824,00
12/20	ROLAMENTO DIANTEIRO	ORIGINAL/VW	12	UN	147,00	1.764,00
12/21	SAPATA DE FREIO	ORIGINAL/VW	12	PÇ	162,00	1.944,00
12/22	SERVO DE FREIO	ORIGINAL/VW	10	UN	473,00	4.730,00
12/23	TERMINAL DE DIREÇÃO	ORIGINAL/VW	6	UN	32,00	192,00
12/24	VELAS DE IGNIÇÃO	ORIGINAL/VW	10	UN	33,00	330,00
12/25	VENTOINHA RADIADOR	ORIGINAL/VW	10	UN	588,00	5.880,00
13/01	ANEL PISTAO DE FREIO	ORIGINAL/VALTRA	8	UN	95,00	760,00
13/02	BARRA COMPLETA DIREITA TRATOR	ORIGINAL/VALTRA	8	UN	950,00	7.600,00
13/03	BARRA COMPLETA ESQUERDA TRATOR	ORIGINAL/VALTRA	8	UN	692,00	5.536,00
13/04	BATERIA 100 AMP	ORIGINAL/VALTRA	8	UN	971,00	7.768,00
13/05	BOMBA HIDRAULICA	ORIGINAL/VALTRA	10	UN	1.646,00	16.460,00
13/06	BOMBA TRANSFERENCIA	ORIGINAL/VALTRA	5	UN	390,00	1.950,00
13/07	Cabo acelerador	ORIGINAL/VALTRA	10	UN	536,00	5.360,00
13/08	CABO TOMADA DE FORÇA	ORIGINAL/VALTRA	4	UN	207,00	828,00
13/09	CHAVE IGNIÇÃO	ORIGINAL/VALTRA	5	UN	457,00	2.285,00
13/10	CILINDRO MESTRE	ORIGINAL/VALTRA	8	UN	346,00	2.768,00
13/11	COROA E PINHAO	ORIGINAL/VALTRA	8	PÇ	2.656,00	21.248,00
13/12	COXIM MOTOR	ORIGINAL/VALTRA	10	UN	413,00	4.130,00
13/13	DISCO DE EMBREAGEM	ORIGINAL/VALTRA	10	UN	731,00	7.310,00
13/14	EMBREAGEM	ORIGINAL/VALTRA	10	PÇ	1.659,00	16.590,00
13/15	ESTABILIZADOR COMPLETO	ORIGINAL/VALTRA	8	UN	462,00	3.696,00
13/16	FILTRO AR PRIMARIO	ORIGINAL/VALTRA	5	UN	706,00	3.530,00
13/17	FILTRO COMBUSTIVEL	ORIGINAL/VALTRA	5	UN	139,00	695,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

13/18	FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL/VALTRA	5	UN	168,00	840,00
13/19	LANTERNA CAB T	ORIGINAL/VALTRA	16	UN	346,00	5.536,00
13/20	LANTERNA CAB TS	ORIGINAL/VALTRA	16	UN	457,00	7.312,00
13/21	LANTERNA FRONTAL	ORIGINAL/VALTRA	6	UN	405,00	2.430,00
13/22	PARAFUSO RD	ORIGINAL/VALTRA	24	UN	62,00	1.488,00
13/23	REGULADOR ALTERNADOR	ORIGINAL/VALTRA	5	UN	361,00	1.805,00
13/24	RETENTOR DIANTEIRO	ORIGINAL/VALTRA	8	UN	219,00	1.752,00
13/25	RETENTOR TRASEIRO	ORIGINAL/VALTRA	8	UN	551,00	4.408,00
13/26	ROLAMENTO	ORIGINAL/VALTRA	12	UN	314,00	3.768,00
13/27	TAMPA OLEO MOTOR	ORIGINAL/VALTRA	4	UN	130,00	520,00
13/28	TENSOR CORREIA	ORIGINAL/VALTRA	6	PÇ	431,00	2.586,00
14/01	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/FIAT	12	UN	396,00	4.752,00
14/02	AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/FIAT	12	UN	379,00	4.548,00
14/03	BARRA DE DIREÇÃO	ORIGINAL/FIAT	5	PÇ	1.177,00	5.885,00
14/04	BATERIA 100 AMP	ORIGINAL/FIAT	10	UN	736,00	7.360,00
14/05	BICO INJETOR	ORIGINAL/FIAT	5	UN	1.988,00	9.940,00
14/06	BOMBA DE AGUA	ORIGINAL/FIAT	5	UN	1.480,00	7.400,00
14/07	CATRACA FREIO DIANTEIRO	ORIGINAL/FIAT	12	UN	267,00	3.204,00
14/08	CATRACA FREIO DIANTEIRO ESQUERDA	ORIGINAL/FIAT	12	UN	218,00	2.616,00
14/09	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	ORIGINAL/FIAT	5	UN	333,00	1.665,00
14/10	CORREIA ESTRIADA	ORIGINAL/FIAT	5	UN	165,00	825,00
14/11	COXIM DO RADIADOR	ORIGINAL/FIAT	5	UN	34,00	170,00
14/12	Cubo roda traseira	ORIGINAL/FIAT	12	UN	1.375,00	16.500,00
14/13	CUICA DE FREIO	ORIGINAL/FIAT	10	UN	334,00	3.340,00
14/14	EIXO TRASEIRO	ORIGINAL/FIAT	5	UN	3.640,00	18.200,00
14/15	KIT EMBREAGEM	ORIGINAL/FIAT	6	UN	2.520,00	15.120,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

14/16	LANTERNA TRASEIRA	ORIGINAL/FIAT	8	UN	276,00	2.208,00
14/17	LONA DE FREIO	ORIGINAL/FIAT	12	UN	538,00	6.456,00
14/18	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	ORIGINAL/FIAT	5	UN	532,00	2.660,00
14/19	PARACHOQUE DIANTEIRO	ORIGINAL/FIAT	4	UN	2.432,00	9.728,00
14/20	Mola mestre dianteiro	ORIGINAL/FIAT	6	UN	1.456,00	8.736,00
14/21	Mola mestre traseiro	ORIGINAL/FIAT	6	UN	1.517,00	9.102,00
14/22	PARABRISA	ORIGINAL/FIAT	4	UN	4.025,00	16.100,00
14/23	PASTILHA DE FREIO	ORIGINAL/FIAT	10	UN	276,00	2.760,00
14/24	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	ORIGINAL/FIAT	10	UN	1.346,00	13.460,00
15/01	AMORTECEDOR DE DIREÇÃO	ORIGINAL/CITROEN	8	UN	226,00	1.808,00
15/02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/CITROEN	8	UN	298,00	2.384,00
15/03	AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/CITROEN	8	UN	337,00	2.696,00
15/04	ANTI CHAMA	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	148,00	592,00
15/05	BATERIA 60 AMP	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	635,00	2.540,00
15/06	BOMBA DE COMBUSTIVEL	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	270,00	1.080,00
15/07	BOMBA DE AGUA	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	353,00	1.412,00
15/08	CABO DE EMBREAGEM	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	323,00	1.292,00
15/09	CABEÇOTE COMPLETO	ORIGINAL/CITROEN	2	UN	3.298,00	6.596,00
15/10	CABO VELOCIMETRO	ORIGINAL/CITROEN	2	UN	24,00	48,00
15/11	CAIXA CAMBIO	ORIGINAL/CITROEN	2	PÇ	4.181,00	8.362,00
15/12	CILINDRO MESTRE	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	345,00	1.380,00
15/13	CILINDRO RODA TRASEIRA	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	86,00	344,00
15/14	CORREIA ALTERNADOR	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	174,00	696,00
15/15	CORREIA DENTADA	ORIGINAL/CITROEN	2	UN	76,00	152,00
15/16	COXIM CAMBIO	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	149,00	596,00
15/17	COXIM MOTOR	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	88,00	352,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025.

15/18	ELEMENTO FILTRO DE AR	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	92,00	368,00
15/19	KIT EMBREAGEM	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	869,00	3.476,00
15/20	JOGO CABO DE VELA	ORIGINAL/CITROEN	8	UN	201,00	1.608,00
15/21	JUNTA HOMOCINÉTICA	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	230,00	920,00
15/22	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	178,00	712,00
15/23	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	85,00	340,00
15/24	KIT ROLAMENTO DA RODA	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	92,00	368,00
15/25	LONA DE FREIO	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	180,00	720,00
15/26	PALHETA PARA LIMPADOR DE PARA BRISA	ORIGINAL/CITROEN	10	UN	107,00	1.070,00
15/27	PARABRISA	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	552,00	2.208,00
15/28	PASTILHA DE FREIO	ORIGINAL/CITROEN	6	UN	124,00	744,00
15/29	PONTA EIXO TRASEIRO	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	588,00	2.352,00
15/30	RADIADOR	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	301,00	1.204,00
15/31	REPARO MOTOR DE PARTIDA	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	121,00	484,00
15/32	RESERVATORIO DE AGUA	ORIGINAL/CITROEN	2	UN	243,00	486,00
15/33	SETOR DE DIREÇÃO	ORIGINAL/CITROEN	2	UN	1.459,00	2.918,00
15/34	TAMBOR DE FREIO	ORIGINAL/CITROEN	8	UN	259,00	2.072,00
15/35	VELA DE IGNIÇÃO	ORIGINAL/CITROEN	4	UN	33,00	132,00
15/36	VENTOINHA DO RADIADOR	ORIGINAL/CITROEN	3	UN	643,00	1.929,00
16/01	ABRAÇADEIRA NYLON	ORIGINAL/CATERPILLAR	40	UN	13,00	520,00
16/02	ANEL TRAVA CUBO	ORIGINAL/CATERPILLAR	20	UN	30,00	600,00
16/03	BATERIA 150 AMP	ORIGINAL/CATERPILLAR	12	UN	1.590,00	19.080,00
16/04	CALÇO DA LAMINA	ORIGINAL/CATERPILLAR	10	UN	185,00	1.850,00
16/05	CALCO DE BORRACHA	ORIGINAL/CATERPILLAR	10	UN	87,00	870,00
16/06	COMPRESSOR AR	ORIGINAL/CATERPILLAR	6	UN	2.547,00	15.282,00
16/07	ESTOPA 200G	ORIGINAL/CATERPILLAR	20	UN	6,00	120,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

16/08	FAROL AUX	ORIGINAL/CATERPILLAR	12	UN	223,00	2.676,00
16/09	FILTRO ACD PRIMARIO	ORIGINAL/CATERPILLAR	6	UN	326,00	1.956,00
16/10	FILTRO AR PRIMARIO	ORIGINAL/CATERPILLAR	8	UN	168,00	1.344,00
16/11	FILTRO AR SECUNDARIO	ORIGINAL/CATERPILLAR	8	UN	126,00	1.008,00
16/12	Filtro combustível primário	ORIGINAL/CATERPILLAR	8	UN	408,00	3.264,00
16/13	FILTRO SEPARADOR AGUA	ORIGINAL/CATERPILLAR	10	UN	560,00	5.600,00
16/14	FILTRO DIREÇÃO HIDRAULICO	ORIGINAL/CATERPILLAR	12	UN	361,00	4.332,00
16/15	FILTRO TRANSMISSÃO	ORIGINAL/CATERPILLAR	12	UN	581,00	6.972,00
16/16	FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL/CATERPILLAR	12	UN	266,00	3.192,00
16/17	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	ORIGINAL/CATERPILLAR	3	UN	766,00	2.298,00
16/18	LÂMINA CORTANTE	ORIGINAL/CATERPILLAR	16	UN	2.132,00	34.112,00
16/19	LAMPADA FAROL	ORIGINAL/CATERPILLAR	20	UN	52,00	1.040,00
16/20	LAMPADA 1 POLO	ORIGINAL/CATERPILLAR	20	UN	8,00	160,00
16/21	LANTERNA TRASEIRA	ORIGINAL/CATERPILLAR	20	UN	255,00	5.100,00
16/22	PLACA DESGASTE LÂMINA CURVA	ORIGINAL/CATERPILLAR	20	UN	229,00	4.580,00
16/23	RESERVATORIO ÁGUA	ORIGINAL/CATERPILLAR	10	UN	590,00	5.900,00
16/24	RETENTOR FREIO	ORIGINAL/CATERPILLAR	22	UN	251,00	5.522,00
16/25	SAPATA FREIO	ORIGINAL/CATERPILLAR	22	UN	350,00	7.700,00
16/26	CONEXÃO FREIO TRASEIRO	ORIGINAL/CATERPILLAR	18	UN	51,00	918,00
16/27	TAMPA RESERVATÓRIO OLEO	ORIGINAL/CATERPILLAR	4	UN	171,00	684,00
17/01	ABRAÇADEIRA	ORIGINAL/FIATALLIS	30	UN	35,00	1.050,00
17/02	ANEL RODA TRASEIRA	ORIGINAL/FIATALLIS	20	UN	335,00	6.700,00
17/03	BATERIA 100 AMP	ORIGINAL/FIATALLIS	12	UN	1.019,00	12.228,00
17/04	DISCO DE EMBREAGEM	ORIGINAL/FIATALLIS	20	UN	2.039,00	40.780,00
17/05	ESTABILIZADOR COMPLETO	ORIGINAL/FIATALLIS	12	UN	462,00	5.544,00
17/06	ROLAMENTO PIAO	ORIGINAL/FIATALLIS	12	UN	506,00	6.072,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

17/07	TERMINAL DE DIREÇÃO	ORIGINAL/FIATALLIS	8	UN	686,00	5.488,00
17/08	BARRA COMPLETA DE DIREÇÃO	ORIGINAL/FIATALLIS	6	UN	1.369,00	8.214,00
17/09	EIXO	ORIGINAL/FIATALLIS	12	UN	2.913,00	34.956,00
17/10	ENGRENAGEM 33 DENTES	ORIGINAL/FIATALLIS	20	UN	4.835,00	96.700,00
17/11	ENGRENAGEM 45 DENTES	ORIGINAL/FIATALLIS	20	UN	3.177,00	63.540,00
17/12	CABO DE FREIO	ORIGINAL/FIATALLIS	22	UN	637,00	14.014,00
18/01	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/NISSAN	8	UN	497,00	3.976,00
18/02	AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/NISSAN	8	UN	308,00	2.464,00
18/03	BALANÇA INFERIOR	ORIGINAL/NISSAN	6	UN	711,00	4.266,00
18/04	BALANÇA SUPERIOR	ORIGINAL/NISSAN	6	UN	716,00	4.296,00
18/05	BARRA DIREÇÃO LATERAL	ORIGINAL/NISSAN	4	UN	647,00	2.588,00
18/06	BATERIA 60 AMP	ORIGINAL/NISSAN	6	UN	372,00	2.232,00
18/07	BATERIA 70 AMP	ORIGINAL/NISSAN	6	UN	516,00	3.096,00
18/08	BRAÇO AUXILIAR	ORIGINAL/NISSAN	3	UN	362,00	1.086,00
18/09	CABEÇOTE COMPLETO	ORIGINAL/NISSAN	4	UN	3.633,00	14.532,00
18/10	CAIXA SATELITE COMPLETA	ORIGINAL/NISSAN	2	UN	663,00	1.326,00
18/11	CALÇO DO MOTOR	ORIGINAL/NISSAN	2	UN	261,00	522,00
18/12	CANO DE FREIO	ORIGINAL/NISSAN	2	UN	135,00	270,00
18/13	CILINDRO MESTRE	ORIGINAL/NISSAN	4	UN	488,00	1.952,00
18/14	CILINDRO RODA	ORIGINAL/NISSAN	4	UN	119,00	476,00
18/15	DISCO DE FREIO	ORIGINAL/NISSAN	6	UN	422,00	2.532,00
18/16	ESPELHO RODA TRASEIRA	ORIGINAL/NISSAN	6	UN	364,00	2.184,00
18/17	HIDROVACUO	ORIGINAL/NISSAN	3	UN	248,00	744,00
18/18	KIT EMBREAGEM	ORIGINAL/NISSAN	3	UN	138,00	414,00
18/19	LONA DE FREIO	ORIGINAL/NISSAN	4	UN	204,00	816,00
18/20	PALHETA LIMPADOR	ORIGINAL/NISSAN	6	UN	85,00	510,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025.

18/21	PARABRISA	ORIGINAL/NISSAN	3	UN	1.341,00	4.023,00
18/22	ROLAMENTO LATERAL	ORIGINAL/NISSAN	8	UN	246,00	1.968,00
18/23	ROLAMENTO PIAO	ORIGINAL/NISSAN	8	UN	231,00	1.848,00
18/24	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	ORIGINAL/NISSAN	8	UN	470,00	3.760,00
18/25	SEMI EIXO	ORIGINAL/NISSAN	4	UN	2.873,00	11.492,00
18/26	TAMBOR DE FREIO	ORIGINAL/NISSAN	6	UN	712,00	4.272,00
18/27	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTA	ORIGINAL/NISSAN	8	UN	125,00	1.000,00
19/01	BARRA COMPLETA DIREÇÃO	ORIGINAL/MAHINDRA	12	UN	1.369,00	16.428,00
19/02	BARRA COMPLETA ESQUERDA	ORIGINAL/MAHINDRA	6	UN	1.880,00	11.280,00
19/03	BATERIA 100 AMP	ORIGINAL/MAHINDRA	6	UN	1.019,00	6.114,00
19/04	CABO DE TOMADA DE FORÇA	ORIGINAL/MAHINDRA	6	UN	219,00	1.314,00
19/05	CILINDRO MESTRE	ORIGINAL/MAHINDRA	6	UN	4.441,00	26.646,00
19/06	DISCO EMBREAGEM	ORIGINAL/MAHINDRA	8	PÇ	2.039,00	16.312,00
19/07	EIXO PRINCIPAL	ORIGINAL/MAHINDRA	10	UN	2.924,00	29.240,00
19/08	ESTABILIZADOR COMPLETO	ORIGINAL/MAHINDRA	6	UN	462,00	2.772,00
19/09	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	ORIGINAL/MAHINDRA	6	UN	567,00	3.402,00
19/10	RETENTOR DE CUBO TRASEIRO	ORIGINAL/MAHINDRA	6	UN	479,00	2.874,00
19/11	RETENTOR PIÃO	ORIGINAL/MAHINDRA	6	UN	184,00	1.104,00
19/12	ROLAMENTO CAIXA SATELITE	ORIGINAL/MAHINDRA	10	UN	647,00	6.470,00
19/13	ROLAMENTO PIAO	ORIGINAL/MAHINDRA	10	UN	401,00	4.010,00
19/14	SILENCIOSO LONGO	ORIGINAL/MAHINDRA	6	UN	2.057,00	12.342,00
19/15	TERMINAL DIREÇÃO	ORIGINAL/MAHINDRA	6	UN	196,00	1.176,00
19/16	CABO DE FREIO	ORIGINAL/MAHINDRA	6	UN	364,00	2.184,00
19/17	RADIADOR	ORIGINAL/MAHINDRA	2	UN	617,00	1.234,00
20/01	ENGRENAGEM DE VELOCIDADE	ORIGINAL/CUMMINS	6	UN	553,00	3.318,00
20/02	MOLA DIANTEIRA	ORIGINAL/CUMMINS	16	UN	428,00	6.848,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025.

20/03	Arruela encosto	ORIGINAL/CUMMINS	8	UN	130,00	1.040,00
20/04	Arruela locadora	ORIGINAL/CUMMINS	8	UN	37,00	296,00
20/05	Cone rolamento	ORIGINAL/CUMMINS	8	UN	262,00	2.096,00
20/06	Eixo alavanca	ORIGINAL/CUMMINS	4	UN	608,00	2.432,00
20/07	JOGO JUNTA DE CAMBIO	ORIGINAL/CUMMINS	8	UN	37,00	296,00
20/08	Jogo lona traseira	ORIGINAL/CUMMINS	12	UN	412,00	4.944,00
20/09	JOGO DE LONA DIANTEIRA	ORIGINAL/CUMMINS	12	UN	247,00	2.964,00
20/10	KIT EMBREAGEM	ORIGINAL/CUMMINS	6	UN	4.788,00	28.728,00
20/11	MOLA MESTRE DIANTEIRA	ORIGINAL/CUMMINS	16	PÇ	634,00	10.144,00
20/12	MOLA MESTRE TRASEIRA	ORIGINAL/CUMMINS	16	UN	730,00	11.680,00
20/13	MOLA PATIM	ORIGINAL/CUMMINS	72	UN	35,00	2.520,00
20/14	Pista rolamento axial	ORIGINAL/CUMMINS	6	UN	56,00	336,00
20/15	Retentor oleo dianteiro	ORIGINAL/CUMMINS	8	UN	21,00	168,00
20/16	Retentor oleo traseiro	ORIGINAL/CUMMINS	8	UN	45,00	360,00
20/17	RETENTOR RODA DIANTEIRA	ORIGINAL/CUMMINS	12	UN	128,00	1.536,00
20/18	RETENTOR RODA TRASEIRA	ORIGINAL/CUMMINS	12	UN	178,00	2.136,00
20/19	ROLAMENTO	ORIGINAL/CUMMINS	6	UN	70,00	420,00
20/20	Rolamento agulha	ORIGINAL/CUMMINS	10	UN	60,00	600,00
20/21	SERVO EMBREAGEM	ORIGINAL/CUMMINS	6	UN	1.364,00	8.184,00
20/22	Suporte patim dianteiro	ORIGINAL/CUMMINS	8	UN	394,00	3.152,00
20/23	SUPORTE PATIM TRASEIRO	ORIGINAL/CUMMINS	8	UN	541,00	4.328,00
20/24	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	ORIGINAL/CUMMINS	8	UN	1.383,00	11.064,00
20/25	TAMBOR FREIO TRASEIRO	ORIGINAL/CUMMINS	8	UN	1.279,00	10.232,00
21/01	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/SCANIA	8	UN	513,00	4.104,00
21/02	AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/SCANIA	8	UN	572,00	4.576,00
21/03	BARRA DE DIREÇÃO	ORIGINAL/SCANIA	3	PÇ	1.303,00	3.909,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

21/04	BATERIA 150 AMP	ORIGINAL/SCANIA	8	UN	1.174,00	9.392,00
21/05	BOMBA MANUAL	ORIGINAL/SCANIA	2	UN	84,00	168,00
21/06	BOMBA TRANSFERENCIA	ORIGINAL/SCANIA	2	UN	869,00	1.738,00
21/07	CORREIA ESTRIADA	ORIGINAL/SCANIA	4	UN	369,00	1.476,00
21/08	COXIM DO RADIADOR	ORIGINAL/SCANIA	4	UN	35,00	140,00
21/09	CUBO RODA DIANTEIRA	ORIGINAL/SCANIA	6	UN	1.375,00	8.250,00
21/10	EMBUCHAMENTO	ORIGINAL/SCANIA	4	HR	1.121,00	4.484,00
21/11	GRAMPO MOLA	ORIGINAL/SCANIA	4	UN	43,00	172,00
21/12	JUNTA TUBAGEM	ORIGINAL/SCANIA	3	UN	33,00	99,00
21/13	KIT EMBREAGEM	ORIGINAL/SCANIA	8	UN	5.108,00	40.864,00
21/14	LONA DE FREIO	ORIGINAL/SCANIA	4	UN	516,00	2.064,00
21/15	LONA DE FREIO TRASEIRO	ORIGINAL/SCANIA	6	UN	505,00	3.030,00
21/16	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	ORIGINAL/SCANIA	4	UN	506,00	2.024,00
21/17	PALHETA LIMPADOR	ORIGINAL/SCANIA	8	UN	177,00	1.416,00
21/18	PARABRISA	ORIGINAL/SCANIA	2	UN	3.506,00	7.012,00
21/19	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	ORIGINAL/SCANIA	6	UN	73,00	438,00
21/20	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	ORIGINAL/SCANIA	6	UN	596,00	3.576,00
22/01	ABRACADEIRA AÇO CRUZETA	ORIGINAL/NEWHOLLAND	10	UN	51,00	510,00
22/02	ALTERNADOR 65AMP	ORIGINAL/NEWHOLLAND	6	UN	4.217,00	25.302,00
22/03	ANEL RODA TRASEIRA	ORIGINAL/NEWHOLLAND	4	UN	303,00	1.212,00
22/04	BATERIA 150 AMP	ORIGINAL/NEWHOLLAND	10	UN	1.590,00	15.900,00
22/05	BOMBA TRANSFERENCIA	ORIGINAL/NEWHOLLAND	2	UN	653,00	1.306,00
22/06	BOTAO PARTIDA	ORIGINAL/NEWHOLLAND	4	UN	133,00	532,00
22/07	CRUZETA	ORIGINAL/NEWHOLLAND	3	UN	228,00	684,00
22/08	DISCO FREIO ACO DANA	ORIGINAL/NEWHOLLAND	2	UN	410,00	820,00
22/09	EIXO CARDAN CENTRAL	ORIGINAL/NEWHOLLAND	6	UN	3.032,00	18.192,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

22/10	ESTOPA	ORIGINAL/NEWHOLLAND	20	UN	11,00	220,00
22/11	FILTRO ACD INTERNO	ORIGINAL/NEWHOLLAND	4	UN	326,00	1.304,00
22/12	FILTRO AR PRIMARIO	ORIGINAL/NEWHOLLAND	4	UN	729,00	2.916,00
22/13	FILTRO AR SECUNDARIO	ORIGINAL/NEWHOLLAND	2	UN	264,00	528,00
22/14	FILTRO COMBUSTIVEL	ORIGINAL/NEWHOLLAND	4	UN	305,00	1.220,00
22/15	FILTRO HIDRAULICO	ORIGINAL/NEWHOLLAND	4	UN	538,00	2.152,00
22/16	FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL/NEWHOLLAND	4	UN	621,00	2.484,00
22/17	FILTRO TRANSMISSÃO	ORIGINAL/NEWHOLLAND	4	UN	510,00	2.040,00
22/18	KIT REPARO CILINDRO	ORIGINAL/NEWHOLLAND	4	UN	246,00	984,00
22/19	KIT REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO	ORIGINAL/NEWHOLLAND	4	UN	282,00	1.128,00
22/20	LAMPADA 1034	ORIGINAL/NEWHOLLAND	10	un	20,00	200,00
22/21	LAMPADA 1141	ORIGINAL/NEWHOLLAND	10	un	14,00	140,00
22/22	TENSOR CORREIA	ORIGINAL/NEWHOLLAND	6	PÇ	417,00	2.502,00
22/23	IMPULSOR	ORIGINAL/NEWHOLLAND	4	PÇ	296,00	1.184,00
22/24	PASTILHA FREIO	ORIGINAL/NEWHOLLAND	10	UN	393,00	3.930,00
23/01	ANEL DE TRANSMISSÃO	ORIGINAL/XCMG	10	UN	288,00	2.880,00
23/02	ANEL DO EIXO TRASEIRO	ORIGINAL/XCMG	10	UN	157,00	1.570,00
23/03	BOMBA DA TRANSMISSÃO	ORIGINAL/XCMG	6	UN	2.074,00	12.444,00
23/04	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	ORIGINAL/XCMG	6	UN	1.416,00	8.496,00
23/05	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO	ORIGINAL/XCMG	6	UN	224,00	1.344,00
23/06	CABO DA MARCHA DO MOTOR	ORIGINAL/XCMG	6	UN	374,00	2.244,00
23/07	CABO DO ACELERADOR	ORIGINAL/XCMG	6	UN	495,00	2.970,00
23/08	CILINDRO DE LEVANTE-	ORIGINAL/XCMG	6	UN	6.012,00	36.072,00
23/09	CORREIA DA VENTUINA	ORIGINAL/XCMG	12	UN	210,00	2.520,00
23/10	Corrente do tandem	ORIGINAL/XCMG	12	UN	2.868,00	34.416,00
23/11	DISCO	ORIGINAL/XCMG	12	UN	597,00	7.164,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

23/12	DISCO FRICÇÃO TRANSMISSÃO	ORIGINAL/XCMG	12	UN	628,00	7.536,00
23/13	EIXO DA TOMADA DE FORÇA	ORIGINAL/XCMG	6	UN	3.968,00	23.808,00
23/14	FILTRO DE AR	ORIGINAL/XCMG	16	UN	323,00	5.168,00
23/15	FILTRO DE COMBUSTIVEL	ORIGINAL/XCMG	16	UN	258,00	4.128,00
23/16	FILTRO DE DIESEL	ORIGINAL/XCMG	16	UN	154,00	2.464,00
23/17	FILTRO DE TRANSMISSÃO	ORIGINAL/XCMG	16	UN	309,00	4.944,00
23/18	FILTRO HIDRAULICO	ORIGINAL/XCMG	16	UN	199,00	3.184,00
23/19	FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL/XCMG	20	UN	117,00	2.340,00
23/20	FILTRO SEPARADOR	ORIGINAL/XCMG	12	UN	326,00	3.912,00
23/21	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA DO MOTOR	ORIGINAL/XCMG	12	UN	386,00	4.632,00
23/22	JOGO DE JUNTA COMPLETO DO MOTOR	ORIGINAL/XCMG	12	UN	1.396,00	16.752,00
23/23	JUNTA	ORIGINAL/XCMG	20	UN	214,00	4.280,00
23/24	KIT DE REPARO DA BOMBA	ORIGINAL/XCMG	12	UN	3.716,00	44.592,00
23/25	LUVA DA BOMBA	ORIGINAL/XCMG	4	UN	654,00	2.616,00
23/26	MANCAL	ORIGINAL/XCMG	12	UN	682,00	8.184,00
23/27	PARAFUSO DO EIXO TRASEIRO	ORIGINAL/XCMG	30	UN	85,00	2.550,00
23/28	PINO DE CENTRO	ORIGINAL/XCMG	12	UN	354,00	4.248,00
23/29	REPARO CILINDRO MESTRE DO FREIO	ORIGINAL/XCMG	4	UN	287,00	1.148,00
23/30	RETENTOR	ORIGINAL/XCMG	4	UN	69,00	276,00
23/31	RETENTOR DAS RODAS DIANTEIRAS	ORIGINAL/XCMG	12	UN	351,00	4.212,00
23/32	RETENTOR DAS RODAS TRASEIRAS	ORIGINAL/XCMG	20	UN	271,00	5.420,00
23/33	TURBINA-MOTONIVELADORA	ORIGINAL/XCMG	6	UN	4.730,00	28.380,00
24/01	AUTOMATICO PARTIDA	ORIGINAL/IVECO	20	PÇ	789,00	15.780,00
24/02	BATERIA 150 AMP	ORIGINAL/IVECO	20	UN	1.590,00	31.800,00
24/03	BARRA DIREÇÃO LATERAL	ORIGINAL/IVECO	20	UN	845,00	16.900,00
24/04	BASE CX MARCHA DT	ORIGINAL/IVECO	20	UN	679,00	13.580,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

24/05	BOMBA OLEO	ORIGINAL/IVECO	40	UN	1.199,00	47.960,00
24/06	CABECOTE FILTRO COMB	ORIGINAL/IVECO	40	UN	543,00	21.720,00
24/07	COLA LOCTITE 598	ORIGINAL/IVECO	60	UN	77,00	4.620,00
24/08	COLA SUPER BONDER	ORIGINAL/IVECO	60	UN	11,00	660,00
24/09	COROA E PINHAO	ORIGINAL/IVECO	20	PÇ	8.238,00	164.760,00
24/10	CORREIA ALTERNADOR	ORIGINAL/IVECO	20	UN	153,00	3.060,00
24/11	CRUZETA TRANSMISSAO	ORIGINAL/IVECO	20	UN	171,00	3.420,00
24/12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	ORIGINAL/IVECO	40	UN	421,00	16.840,00
24/13	DISCO EMBREAGEM	ORIGINAL/IVECO	40	PÇ	2.436,00	97.440,00
24/14	FILTRO AR PRIMARIO	ORIGINAL/IVECO	40	UN	178,00	7.120,00
24/15	FILTRO AR SECUNDARIO	ORIGINAL/IVECO	40	UN	81,00	3.240,00
24/16	FILTRO COMBUSTIVEL	ORIGINAL/IVECO	40	UN	233,00	9.320,00
24/17	FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL/IVECO	40	UN	106,00	4.240,00
24/18	FILTRO RACOR	ORIGINAL/IVECO	40	PC	98,00	3.920,00
24/19	FILTRO RESERVATORIO DE ARLA	ORIGINAL/IVECO	40	UN	383,00	15.320,00
24/20	FILTRO SECADOR	ORIGINAL/IVECO	40	UN	216,00	8.640,00
24/21	FLUIDO FREIO	ORIGINAL/IVECO	40	UN	35,00	1.400,00
24/22	HELICE MOTOR C/ VISCOSA	ORIGINAL/IVECO	40	UN	1.721,00	68.840,00
24/23	LANTERNA TRASEIRA	ORIGINAL/IVECO	40	UN	306,00	12.240,00
24/24	LONA FREIO DIANTEIRO	ORIGINAL/IVECO	40	UN	193,00	7.720,00
24/25	LONA FREIO TRASEIRO	ORIGINAL/IVECO	40	UN	333,00	13.320,00
24/26	MECANISMO VIDRO	ORIGINAL/IVECO	20	UN	340,00	6.800,00
24/27	PARAFUSO DE RODA C/ PORCA	ORIGINAL/IVECO	40	UN	41,00	1.640,00
24/28	PLATO EMBREAGEM	ORIGINAL/IVECO	20	UN	3.461,00	69.220,00
24/29	RADIADOR	ORIGINAL/IVECO	20	UN	2.998,00	59.960,00
24/30	REGULADOR ALT 24V	ORIGINAL/IVECO	20	UN	278,00	5.560,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.**

24/31	RELE AUXILIAR DA PORTA	ORIGINAL/IVECO	20	UN	83,00	1.660,00
24/32	RELÉ PISCA	ORIGINAL/IVECO	20	UN	50,00	1.000,00
24/33	RETENTOR PINHÃO	ORIGINAL/IVECO	40	UN	158,00	6.320,00
24/34	RETENTOR DA POLIA	ORIGINAL/IVECO	40	UN	122,00	4.880,00
24/35	RESERVATORIO DAGUA	ORIGINAL/IVECO	40	UN	346,00	13.840,00
24/36	ROLAMENTO ALTERNADOR	ORIGINAL/IVECO	20	UN	80,00	1.600,00
24/37	ROLAMENTO CENTRO	ORIGINAL/IVECO	10	UN	207,00	2.070,00
24/38	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	ORIGINAL/IVECO	20	UN	350,00	7.000,00
24/39	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA	ORIGINAL/IVECO	20	UN	347,00	6.940,00
24/40	ROLAMENTO LAT COROA	ORIGINAL/IVECO	20	UN	362,00	7.240,00
24/41	SERVO EMBREAGEM	ORIGINAL/IVECO	20	UN	2.697,00	53.940,00
24/42	TAMBOR FREIO TRASEIRO	ORIGINAL/IVECO	20	UN	1.458,00	29.160,00
24/43	TERMINAL DIRECAO LD	ORIGINAL/IVECO	20	UN	264,00	5.280,00
24/44	TERMINAL DIRECAO LE	ORIGINAL/IVECO	20	UN	265,00	5.300,00
24/45	VALVULA APU	ORIGINAL/IVECO	20	UN	3.109,00	62.180,00
24/46	Válvula rele	ORIGINAL/IVECO	20	UN	377,00	7.540,00
24/47	VALVULA PEDAL	ORIGINAL/IVECO	20	UN	417,00	8.340,00
25/01	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL/PEUGEOT	16	UN	298,00	4.768,00
25/02	AMORTECEDOR TRASEIRO	ORIGINAL/PEUGEOT	16	UN	270,00	4.320,00
25/03	BARRA DE DIREÇÃO	ORIGINAL/PEUGEOT	5	PÇ	1.150,00	5.750,00
25/04	BATERIA 100 AMP	ORIGINAL/PEUGEOT	12	UN	846,00	10.152,00
25/05	BICO INJETOR	ORIGINAL/PEUGEOT	10	UN	4.269,00	42.690,00
25/06	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	ORIGINAL/PEUGEOT	6	UN	1.082,00	6.492,00
25/07	CORREIA ESTRIADA	ORIGINAL/PEUGEOT	5	UN	253,00	1.265,00
25/08	CILINDRO MESTRE AUX EMBREAGEM	ORIGINAL/PEUGEOT	5	UN	421,00	2.105,00
25/09	COXIM DO RADIADOR	ORIGINAL/PEUGEOT	5	UN	36,00	180,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3371/2025 MUNICÍPIO DE PONTALINA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2025.

25/10	CUBO RODA DIANTEIRA	ORIGINAL/PEUGEOT	16	UN	1.375,00	22.000,00
25/11	CUPILHA MANGA EIXO	ORIGINAL/PEUGEOT	4	UN	3,00	12,00
25/12	FAROL	ORIGINAL/PEUGEOT	6	UN	1.265,00	7.590,00
25/13	KIT EMBREAGEM	ORIGINAL/PEUGEOT	12	UN	1.614,00	19.368,00
25/14	LATERNA TRASEIRA	ORIGINAL/PEUGEOT	6	UN	457,00	2.742,00
25/15	LONA DE FREIO	ORIGINAL/PEUGEOT	12	UN	310,00	3.720,00
25/16	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	ORIGINAL/PEUGEOT	6	UN	332,00	1.992,00
25/17	MOLA MESTRE DIANTEIRA	ORIGINAL/PEUGEOT	8	PÇ	983,00	7.864,00
25/18	MOLA MESTRE TRASEIRA	ORIGINAL/PEUGEOT	8	UN	1.048,00	8.384,00
25/19	PARABRISA	ORIGINAL/PEUGEOT	6	UN	2.098,00	12.588,00
25/20	PASTILHA DE FREIO	ORIGINAL/PEUGEOT	16	UN	227,00	3.632,00
25/21	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	ORIGINAL/PEUGEOT	16	UN	983,00	15.728,00
25/22	RADIADOR	ORIGINAL/PEUGEOT	6	UN	924,00	5.544,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						12.116.606,00
TOTAL DO CERTAME.....R\$						12.116.606,00

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 12.116.606,00 (doze milhões, cento e dezesseis mil e seiscentos e seis reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

PONTALINA/GO, aos 30 de abril de 2025

